
 

 

【横浜開催】ソディック射出成形機 
成形スクール 応用コース 要項 

 

【 受講資格 】 

● 弊社のユーザー様向けスクールのため、ユーザー様でない方は受付できません。 

● 下記、受講に際しての経験年数、及び受講対象をご確認の上、お申し込みください。 

※  対象に該当しない場合、他のお客様へのご迷惑や安全を鑑み、お断りさせていただく場合がございま

すので、予めご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

● 安全にスクールを進行するために、成形機操作未経験の方は入門コースからの受講をお願いします。 

● 1 スクール、同一の企業様からは２名様までお申込が可能です。 

 

【N】  成形スクール  

入門コース 
￥43,600(税別) 

他機器の操作経験や治工具など、取扱経験者方で 

成形作業未経験者の方対象 

【A】 成形スクール  

初級コース 
￥49,600(税別) 成形実務経験 0.5 年以上 2 年未満の方対象 

【B】 成形スクール  

応用コース 
￥55,400(税別) 成形実務経験 2 年以上の方対象 

【C】 成形スクール  

保守整備コース 
￥43,600(税別) 機械の保守整備を担当される方対象 

 

【 受講お申込み方法 】 

1. 弊社ホームページ【 講習会（スクール）開催日程 】から、空き状況をご確認ください。 

（サポート情報⇒ 講習会⇒ 射出成形講習会 内、 対面での受講を希望の方 より） 

2. ご確認後は、【 講習会（スクール）のお申込みはこちらから 】 のバナーをクリック。 

受講コースや受講場所をプルダウンで選び、表示されたスクールからご希望のスクールをクリックし、 

入力フォームに必要事項をご入力ください。 

3. 【 担当営業所 】は必須入力項目ですが、ご不明な場合は、【 その他（不明） 】をご選択ください。 

4. 事前確認事項をご確認の上、「同意する」にチェックを入れていただき、確認画面へ。 

5. 入力内容を再度ご確認いただけましたら、「申し込み」ボタンをクリックで、お申込みが完了します。 

6. ご入力いただきましたメールアドレス宛に、以下のメールが配信されますので、それぞれご確認をお願い

いたします。 

① 当日 ：           自動送信の「仮予約メール」 

② 弊社受付完了後 ：    担当営業所より「予約確定メール」 

③ 受講日２週間前後 ：   受講の詳細ご案内として「受講票メール」 

 

本講習会の定員数には限りがございます。 

各コース開催期間の定員状況をご確認の上、お申込みをお願いいたします。 



 

 

【 講義会場 】 

● 会 場    (株)ソディック  横浜本社 射出成形機ショールーム 

● 住 所    神奈川県横浜市都筑区仲町台 3-12-1 

● 集合時間   初日は、エントランスの椅子におかけになってお待ちください。 

※13：00 になりましたら、講師がお迎えに参ります。 

2 日目以降、朝は 8:45 以降にご来場ください。 

※開場が 8:45 です。 

（1 日目の終了時に、講師がご説明いたします。） 

● 昼 食    ２日目以降の昼食は、弊社にてご用意いたします。 

※ 受講初日は、昼食を済ませてご来場くださいますよう、お願いいたします。 

 

＜ スケジュール ＞ 

日 程 講義内容 時間 

 

 

初 日 

・ガイダンス 

・V ラインスクリュ方式とインラインスクリュ方式の比較 

・射出成形加工法の工程 

・成形条件設定方法 

・射出速度／圧力波形とその見方 

 

午後 1：00～午後 5：00 

 

 

 

2 日目 

・成形条件の補正 

・成形不良と成形条件 

・成形実習（基本加工条件） 

 

午前 9：00～午後 5：00 

3 日目 ・成形実習（オプション設定） 午前 9：00～午後 5：00 

 

4 日目 

・金型について 
・質疑応答 
・筆記試験 

 

午前 9：00～午後 3：00 

 

※  講義終了後に 『 成形スクール応用コース受講修了証 』 をお渡しいたします。 

※  最終日は、午後 3：00 に閉講、解散を予定しております。 

 

●  受講時の持参品 

・ 筆記用具等（ペン・ノート等） 

・ 長袖の作業着、または作業にふさわしい服装、安全帽、安全靴、保護眼鏡、作業用手袋、等 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【ご宿泊について 】  ※お申込の際、ホテル利用有無欄で「利用する」をチェックされた方のみ 

 

１． ご宿泊先は下記、新横浜駅周辺の宿泊施設です。 

２． 宿泊の予約は、弊社にて行います。 

３． ご宿泊の精算は、お客様ご自身でお願いいたします（現地精算）。 

 

※ 前泊、後泊を希望の受講者は、ご自身でご予約をお願いします。 

 

 

● 宿泊先   新横浜フジビューホテル スパ&レジデンス 

 

● 住 所    〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-3-1 

 

● 連絡先    045-473-0021 

 

● ＵＲＬ     https://www.fujiview-hotel.jp/ 

 

● 交通案内  新横浜駅北口から徒歩 3 分 

新横浜駅 5 番出口から徒歩 2 分 

 

● 食 事    朝食・夕食に関しましては各自ご負担でお願いします。 

 

● 料  金   1 泊 ￥6,000～   

          （朝食付きをご希望の方は、別途追加料金 ￥1,000-です。） 

※変動がございますので、料金は目安です。ご了承くださいませ。 

※受講 2 週間前に受講票をお送りするメールにて、確定の宿泊料金をご案内いたします。 

 

● 宿泊キャンセル   急なキャンセルの場合は、宿泊先のキャンセル料が発生します。 

 

内  訳     

8 日前取消        50％ 

7～3 日取消       100％ 

2 日前取消       100％ 

当日取消        100％ 

不泊           100％ 

 

 

 



 

 

【スクール開催地 横浜本社までのご案内】  

 

 会 場    (株)ソディック  横浜本社 射出成形機ショールーム          

 住 所    神奈川県横浜市都筑区仲町台 3-12-1 

 

● 電車の場合    最寄駅 『横浜市営地下鉄 仲町台駅』から徒歩約 7 分。       

● お車の場合    第三京浜  港北 I.C.より約 3km 

              第三京浜  都筑 I.C.より約 1km 

              東名高速  横浜青葉 I.C.より約 8km 

 

 

 

【 注意事項 】 

 

◎ 弊社ユーザー様ではない方の受講はできませんので、ご留意願います。 

 

◎ お送りしました受講票は、お申し込みの確認書類となりますので印刷し来校時に必ずご持参ください。 

 

◎ やむを得ずキャンセルされる場合は、原則として受講日の 10 日前までにご連絡くださいませ。 

 

◎ ご不明な点がございましたら、担当の営業所までお問合せ下さい 

 

 

 

 

 

 

 

【 ご連絡先 】 

仙台テクセンター       TEL(022)745-1057(代)   FAX(022)745-1060 

さいたまテクセンター    TEL(048)788-5381(代)   FAX(048)788-5382 

横浜営業所            TEL(045)948-1401(代)   FAX(045)943-6644 

松本営業所           TEL(0263)85-6921(代)   FAX(0263)85-6905 

名古屋 IMM センター     TEL(052)310-0980(代)   FAX(052)310-0988 

北陸営業所           TEL(0761)75-2055(代)   FAX(0761)72-5422 

大阪テクセンター       TEL(06)6330-7271(代)   FAX(06)6330-7787 

福岡テクセンター      TEL(092)513-9197(代)    FAX(092)504-1884 

加賀事業所 成形技術部   TEL(0761)72-0045      FAX(0761)72-8278  < 担当 島野 (しまの) > 


